τὸν δὲ μάλιστα καλεῖν, ὅστις σέθεν ἐγγύθι ναίει,
 εἰ γάρ τοι και χοῆμ' ἐγκώμιον ἄλλο γένοιτο,
 γείτονες ἄζωστοι ἔκιν, ζῶσαντο δὲ πηοί. 345

Πῆμα κακὸς γείτων ὄσοντ' ἀγαθὸς μὲν ὄνειαρ.

Ἐμμορέ τοι τιμῆς ὅστ' ἔμμορε γείτονος ἐσθλοῦ.

Οὐδ' ἂν βοῦς ἀπόλοιτ', εἰ μὴ γείτων κακὸς εἶη.

V. 344. τοι] M5. MS. inc. τι. — ἐγκώμιον] Sic Proclus,
 Br., Spohn., Dind. ex Ambr. 6. ap. Lanz. et Steph. Byz.,
 ceteri cum Tzetzta ἐγκώριον. — γένοιτο] Primus Br. e Steph.
 Byz. Vulg. γένηται.

V. 345. κιν Gramm. in Cram. Anecd. Ox. III. p. 195. Cf.
 Schol. Ven. II. XVIII, 392.

V. 347. ὅς κ' ἔμμορε Stob. V. Klotz. ad Devar. II. p. 117.

etiam vicini: quae autem sequi-
 tur sententia, ea dedita opera
 scripta est de vicinis. Deinde
 versus 346 quae antea de vicino
 dicta erant, quasi retractat. Nam
 illic in universum laudabantur
 vicini, ut quos usus doceat
 ad commodandum paratissimos
 esse: contra in his distinguuntur
 boni vicini et mali, quae
 illa prior sententia ignorabat,
 et illae generales laudes coarctantur
 quodammodo et restrin-
 guntur, ut de bonis valeant. —
 „Ergo tres sententiae sunt de
 vicino, vel ut rectius dicamus,
 duae de vicino, una in qua in-
 currit vicinus et ut in reliquis
 vocabulum γείτων. Intericitur
 versus 352, de quo infra dicam.
 Nunc animadvertendum, hoc uno
 versu interiecto sequi ea quae
 sunt de Διδόναι, quorum ini-
 tium est, v. 353 seq. Vides
 igitur γείτων, Διδόναι — Γ, Δ.“

V. 344. ἐγκώμιον] Ἐγκώ-
 ριον, quod legitur in aliis exem-
 plaribus, est glossema. Asera
 Hesiodo est κάμη; vid. v. 639.
 — γένοιτο] i. e. quoties-
 cunque accidat.

V. 345. ἄζωστοι] i. e. non
 tantum sibi temporis sumunt,
 ut tunicam prius cingant: vicini
 distincti extemplo succurrunt.

V. 346. Pindar. Nem. VII,
 130: εἰ δὲ γεύεται ἀνδρὸς ἀνῆς
 τι, φαίμεν κε γείτων' ἔμμεναι
 νόφ φιλάσαντ' ἀπενεῖ γείτωνι
 χάσμα πάντων ἐπάξιον.

V. 347. ἔμμορέ τοι τιμῆς]
 Τιμή est praemium a diis hono-
 ris causa datum. Proclus: λέ-
 γεται, ὅτι Θεμιστοκλῆς χωρίον
 πιπράσμων ἐκέλευσε κηρύττε-
 σθαι, ὅτι ἀγαθὸν ἔχει γείτονα.
 Quod Hermannus monuit, τι-
 μῆν esse pretium, non potest
 intellegi, nisi etiam κλήρον vel
 οἶκον mentio iniecta sit. Etiam
 Lehrsii interpretatio: „Wer
 einen guten Nachbar hat,
 hat Geldeswerth,“ eadem
 obscuritate laborat.

V. 348. οὐδ' ἂν βοῦς] He-
 raclides in republica Cumaeo-
 rum Thes. Gron. T. VI. p. 2828:
 ἔθος ἦν αὐτοῖς (τοῖς Κυμαίοις)
 εἰς τα κλοπιμαία συμβάλλεσθαι
 τοὺς γείτονας, διὸ και ὀλίγα
 ἀπόλλυνται πάντες γὰρ ὁμοίως
 ἐτήρον. και Ἡσίοδος ἐντεῦθεν

Εὖ μὲν μετρεῖσθαι παρὰ γέλτονος, εὖ δ' ἀποδοῦναι,
αὐτῷ τῷ μέτρῳ, καὶ λώιον, αἶ κε δύνῃαι, 350
ὡς ἂν χρητίζων καὶ ἐς ὕστερον ἄρκιον εὖρης.

Μὴ κακὰ κερδαίνειν· κακὰ κέρδεα ἴσ' ἄτησιν.

δοκεῖ λέγειν· οὐκ ἂν βοῦς ἀπό-
λοιτ', εἰ μὴ γείτων κακὸς εἴη.
Qui βοῦν intellegunt γυναικα,
ridicule et vere τρεττικῶς errant.
Boῦς est pro divitiis; cf. v. 120.

V. 351. ἄρκιον] proprie est
id quod sufficit (v. Butt-
mann. Lexil. II. p. 35). Ita
Hesiodus Op. 499. 576. βίος
ἄρκιος et μισθὸς ἄρκιος Oper.
370. Hom. Odys. XVIII, 358.
II. X, 304. Atque sic etiam hoc
loco: ut ipse etiam postea
invenias qui tibi rursus
mutuo det quod sufficiat
vel quo inopiae tuae suc-
curras. Sed ex hac significa-
tione derivata alia est, qua ἄρ-
κιον nihil est aliud quam quod
reliquum est vel quod in-
tegrum est, quae reperitur
apud Hom. II. XV, 302: νῦν
ἄρκιον ἢ ἀπολέσθαι ἢ ἐσσωθῆ-
ναι, i. e. iam vobis reliquum
est aut mori aut servari,
et II. II, 393: οὐ οἱ ἔπειτα ἄρ-
κιον ἐσσεῖται φρυγέειν κίνας ἢ δ'
οἰωνός, i. e. iam non ei in-
tegrum est etc. Aliter Lehr-
sius p. 249 οὐ οἱ ἄρκιον ἐσσεῖ-
ται dictum esse pro οὐκ ἄρκιος
ἐσσεῖται putabat, ut vertendum
sit „er wird nicht gewachsen
sein zu entfliehen, nicht
vermögen.“

V. 352. Lehrsius: Haec
sententia adhaesit antecedenti
(in qua vetabamur defraudare
vicinum) propter quandam rei
similitudinem. — De ἴσ' ἄτησιν
= ἴσ' ἀάτησι (ἀάτησι) v. ani-
madv. ad v. 216.

V. 352. προσίμεν] Sic scri-
bendum cum Hartel. Zeitschr.
f. Oestr. Gymn. 1876 p. 629 seq.

De forma προσεῖναι, quae omni-
bus codicibus tradita est, cf.
Schoem. l. l. p. 37 seq.: „In
versu 353 καὶ τῷ προσιόντι προσ-
εῖναι veteres grammatici hoc
προσεῖναι pro προσεῖναι dictum
esse consentiunt, neque dubitari
potest, quin hoc sententia loci
postulet. Nescio autem an re-
ctius προσεῖναι scribendum fue-
rit. Quidni enim *ie* in *i* longum
coalescere potuisse credamus,
quum praesertim etiam in altera
forma, *λέμεναι*, sola arseos vi
produci primam vocalem videamus,
Od. XXII, 470: *αἴλιον*
ἐλαίμεναι et in II. XX, 365 ver-
rius hand dubie cum prioribus
et Hermanno *ἰμεναι*, quam,
quod recentiores habent, *ἴμε-
ναι* scribatur. Huc accedit, quod
in Parechol. ex Herodiani
rhemat. p. 34, 35 (ed. La Roche,
Vindob. 1863) scriptum est: τὸ
δὲ εἶναι ἀντὶ τοῦ πορευέσθαι
παρελόγως ἐγένετο διὰ τῆς δι-
φθόγγου· ὄφειλε γὰρ διὰ τοῦ
ἴ εἶναι. Quod Ruhnkenio in
mentem venit, προσεῖναι nostro
loco eodem sensu dictum esse
quo apud Latinos adesse, id
licet M. Hauptio placuerit, qui
in Herm. I p. 251, 7 adeo etiam
προσιόντι in προσεῖναι mutan-
dum suadet, mihi magnopere
displicet, quippe quum *προεῖ-
ναι* quidem eo sensu satis fre-
quenter, nunquam autem *προσ-
εῖναι* dici meminerim.“ Haec
Schoemannus. Ruhnkenii
sententiam nuper amplexi sunt
etiam Foerstem. l. l. p. 44 et
Rzach. Dial. p. 457. Kühner.
in Gram. ub. I §. 293, 2 *προσ-
εῖναι* pro *προσιέναι* dictum pu-
tabat, vocali *i* in *ei* producta.